
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

П Р О Е К Т     Р І Ш Е Н Н Я

Про надання погодження Державній службі геології та надр України 
щодо надання публічному акціонерному товариству «Одеський 

консервний завод дитячого харчування» спеціального дозволу на 
користування надрами з метою видобування питних підземних вод 

водозабору ПАТ «Одеський консервний завод дитячого харчування» 
Степанівського родовища, що знаходиться в Роздільнянському районі 

Одеської області

Відповідно  до  частини  2  статті  43  Закону  України  «Про  місцеве 
самоврядування  в  Україні»,  статей  91,  16  Кодексу  України  про  надра, 
Порядку  надання  спеціальних  дозволів  на  користування  надрами, 
затвердженого  постановою  Кабінету  Міністрів  України  від  30  травня 
2011  року  №  615,  та  Регламенту  Одеської  обласної  ради,  затвердженого 
рішенням  Одеської  обласної  ради  від  10  грудня  2015  року  №  10-VII, 
враховуючи  висновки  та  рекомендації  постійної  комісії  обласної  ради  з 
питань екології, природокористування, запобігання надзвичайним ситуаціям 
та ліквідації їх наслідків, обласна рада

ВИРІШИЛА:
1. Надати погодження Державній службі геології та надр України щодо 

надання  спеціального  дозволу  на  користування  надрами  з  метою 
видобування питних підземних вод водозабору ПАТ «Одеський консервний 
завод дитячого харчування» Степанівського родовища (свердловини         №
№ 1/615, 2/8243, 3/870, 4/947, 5/979. 6/980, 7/985, 8/986, 9/312,              11/10-
Е/8202), що знаходиться в Роздільнянському районі Одеської області.

2. Направити дане рішення Державній службі геології та надр України.
3.  Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  постійну  комісію 

обласної  ради  з  питань  екології,  природокористування,  запобігання 
надзвичайним ситуаціям та ліквідації їх наслідків.

Проект рішення підготовлено відділом з  
питань  природокористування  апарату 
обласної  ради  та  внесено  постійною 
комісією обласної ради з питань екології,  
природокористування,  запобігання  
надзвичайним ситуаціям  та ліквідації  їх  
наслідків



Пояснювальна записка
до проекту рішення «Про надання погодження Державній службі геології та 

надр України щодо надання публічному акціонерному товариству 
«Одеський консервний завод дитячого харчування» спеціального дозволу на 

користування надрами з метою видобування питних підземних вод 
водозабору ПАТ «Одеський консервний завод дитячого харчування»

Постійною  комісією  обласної  ради  з  питань  екології, 
природокористування,  запобігання надзвичайним ситуаціям та ліквідації  їх 
наслідків розглянуто питання щодо погодження Державній службі геології та 
надр  України  надання  спеціального  дозволу  на  користування  надрами  з 
метою  видобування  питних  підземних  вод  водозабору  ПАТ  «Одеський 
консервний  завод  дитячого  харчування»  Степанівського  родовища,  що 
знаходиться в Роздільнянському районі Одеської області.

Водозабір  ПАТ  «Одеський  консервний  завод  дитячого  харчування» 
складається  з  10  свердловин  і  розташований  у  с.  Степанівка  в 
Роздільнянському районі Одеської області.

ПАТ  «Одеський  консервний  завод  дитячого  харчування» 
спеціалізується  на  переробці  в  основному  власної  сільськогосподарської 
продукції  та  виробництві  соків,  продуктів  дитячого  харчування,  а  також 
напоїв у якості функціональної води.

Згідно  до  планів  розвитку  підприємства  очікується  поступово 
збільшення обсягів  виготовлення  продукції  та,  відповідно,  водопотреби (у 
2037 році майже вдвічі).

У  відповідності  до  діючого  законодавства,  якщо  обсяг  видобування 
питних підземних вод  із  водозаборів  перевищує  300  куб.  метрів  на  добу, 
необхідне отримання спеціального дозволу на користування надрами.

Пропонуємо внести до порядку денного двадцять першої сесії обласної 
ради  VІІ  скликання  проект  рішення «Про надання  погодження  Державній 
службі  геології  та  надр  України  щодо  надання  публічному  акціонерному 
товариству «Одеський консервний завод дитячого харчування» спеціального 
дозволу на користування надрами з  метою видобування питних підземних 
вод водозабору ПАТ «Одеський консервний завод дитячого харчування»

Начальник відділу з питань 
природокористування
апарату обласної ради      О.О. Харлашин


